
Cesta v Gorice 15, 1000 Ljubljana T: 01 200 84 01

E: gp.uoim@gov.si

www.gov.si

Številka: 007-11/2024/5

Ljubljana, 21. 3. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o ustanovitvi sprejemnega centra in nastanitvenih enot za mladoletnike brez 

spremstva – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi prvega odstavka 3. člena Uredbe o načinu zagotavljanja ustrezne nastanitve, oskrbe in 

obravnave mladoletnikov brez spremstva (Uradni list RS, št. 106/23 in 8/24) je Vlada Republike 

Slovenije na … seji … sprejela naslednji

S K L E P :

V objektu na naslovu Volaričeva ulica 5, Postojna, se v pritličju in prvem nadstropju ustanovi sprejemni 

center za mladoletnike brez spremstva, v drugem in tretjem nadstropju pa se ustanovijo nastanitvene

enote za mladoletnike brez spremstva.

                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl

                                             generalna sekretarka

Prejmejo: 

1. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
2. Ministrstvo za notranje zadeve,

3. Ministrstvo za finance,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Katarina Štrukelj, direktorica Urada Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada Republike Slovenije na podlagi prvega odstavka 3. člena Uredbe o načinu zagotavljanja ustrezne 

nastanitve, oskrbe in obravnave mladoletnikov brez spremstva (Uradni list RS, št. 106/23 in 8/24) 

ustanavlja dve obliki nastanitev za mladoletnike brez spremstva, in sicer sprejemni center za 

mladoletnike brez spremstva in nastanitvene enote za mladoletnike brez spremstva.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Stroški ustanovitve sprejemnega centra in nastanitvenih enot so ocenjeni na 1.748.445 eur letno. V 

stroške so zajeti vsi stroški zaposlitev, varovanja, prehrane, mesečne oskrbe, najema in materialnih 

stroškov. Stroški so v letu 2024 ocenjeni na 9 mesecev in sicer v višini 1.311.334,20 eur. Urad načrtuje 

večji del stroškov financirati iz evropskih sredstev, ker je v primeru stroškov, ki se vežejo na 

mladoletnike, sofinanciranje s strani Evropske unije 90 %.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva



II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

1542 – Urad Vlade 

RS za oskrbo in 

integracijo 

migrantov

1542-21-0001, Oskrba 

in integracija migrantov

180009 –

Oskrba in 

integracija 

migrantov

148.445,60

1542 – Urad Vlade 

RS za oskrbo in 

integracijo 

migrantov

1542-23-0003

241004-

AMIF 21-27 

EU

1.180.200,78 1.440.000,00

1542 – Urad Vlade 

RS za oskrbo in 

integracijo 

migrantov

1542-23-0003

241006 –

AMIF 21-27 

SLO

131.133,42 160.000,00

SKUPAJ

II. b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II. b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.



II. b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri trenutnih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II. a.

II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in 

b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev Evropske unije). Ukrepanje ob zmanjšanju 

prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 

ureja izvrševanje državnega proračuna.

7. b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

   mag. Katarina Štrukelj

direktorica Urada Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov



Na podlagi prvega odstavka 3. člena Uredbe o načinu zagotavljanja ustrezne nastanitve, oskrbe 

in obravnave mladoletnikov brez spremstva (Uradni list RS, št. 106/23 in 8/24) je Vlada Republike 

Slovenije na … seji … sprejela naslednji

S K L E P :

V objektu na naslovu Volaričeva ulica 5, Postojna se v pritličju in prvem nadstropju ustanovi 

sprejemni center za mladoletnike brez spremstva, v drugem in tretjem nadstropju pa se ustanovijo

nastanitvene enote za mladoletnike brez spremstva.

.

                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl

                                             generalna sekretarka

Prejmejo: 

1. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
2. Ministrstvo za notranje zadeve, 

3. Ministrstvo za finance,

4. Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov.



Obrazložitev

Dne 13.10.2023 je bila v Uradnem listu št. 106/23 objavljena Uredba o načinu zagotavljanja 

ustrezne nastanitve, oskrbe in obravnave mladoletnikov brez spremstva (v nadaljnjem besedilu: 

uredba). S to uredbo se ureja nastanitev mladoletnikov brez spremstva (v nadaljnjem besedilu: 

mladoletniki) v nastanitvenih kapacitetah Urada Vlade Republike Slovenije za oskrbo in 

integracijo migrantov (v nadaljnjem besedilu: urad) ter njihova oskrba in obravnava.

V prvem odstavku 3. člena uredbe so določene oblike nastanitve za mladoletnike, ki jih ustanovi 

Vlada Republike Slovenije in sicer: sprejemni center za mladoletnike, nastanitvene enote za 

mladoletnike ter mladinsko stanovanje.

Vlada Republike Slovenije s tem sklepom ustanavlja sprejemni center in nastanitvene enote za 

mladoletnike brez spremstva. V skladu s 4. členom uredbe je sprejemni center za 

mladoletnike namenjen prvi nastanitvi mladoletnika. Pred nastanitvijo mladoletnika na oddelek 

se opravi preventivni zdravstveni pregled v skladu s predpisi, ki urejajo mednarodno zaščito. 

Nastanitev v sprejemnem centru za mladoletnike traja praviloma do tri mesece. Center za 

mladoletnike je organiziran v različne oddelke glede na starost, spol in morebitno ranljivost. 

Mladoletnikom je zagotovljena 24-urna oskrba.

V 5. členu uredbe so določene nastanitvene enote. Nastanitvene enote za mladoletnike so 

namenjene mladoletnikom, pri katerih se načrtuje dolgoročna nastanitev. Kapaciteta posamezne 

nastanitvene enote je do deset mladoletnikov. Nastanitvena enota je organizirana v različne 

oddelke glede na starost, spol in morebitno ranljivost. Mladoletnikom je zagotovljena 24-urna 

oskrba.

V 7. členu uredbe so določeni kadri, ki bodo delali z mladoletniki. Za izvajanje uredbe urad zaposli 

vodjo namestitvenih kapacitet, strokovne delavce, gospodinjce, hišnike in šoferje. Naloga vodje 

namestitvenih kapacitet je koordinacija dela, podpora zaposlenim, sodelovanje z drugimi akterji 

pri nastanitvi in oskrbi mladoletnikov ter skrb za nemoteno delovanje kapacitet. Naloga 

strokovnih delavcev je izvajanje psihosocialne pomoči, vzgoje in oskrbe mladoletnikov brez 

spremstva. 


		2024-03-21T10:42:19+0100
	Katarina Štrukelj




